



### Kategoria

- Oświata
- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- Pozostałe, w tym działania proekologiczne

Wybór Najwspanialszego Drzewa w Hajnówce to jedno z najważniejszych wydarzeń w naszym przedszkolu w tym roku szkolnym, które wpisuje się w 70 rocznicę nadania praw miejskich Hajnówce.

Na przełomie września i października dzieci ze starszych grup wiekowych brały czynny udział w działaniach dotyczących najstarszych drzew w Hajnówce w ramach realizacji innowacji pedagogicznej „Hajnówka dawniej i dziś - poznamy nasze miasto”. Od członków rodzin pozyskiwały informacje o najstarszych drzewach w mieście. Odwiedzały miejsca, w których rosną i wspólnie z rodzicami robiły zdjęcia tym drzewom. Z przyniesionych zdjęć zorganizowano wystawę i ogłoszono plebiscyt na Najwspanialsze Drzewo w Hajnówce. Ogółem oddano 208 głosów. Wygrał DĄB rosnący na ulicy M.

Reja przy bloku nr 5 wynikiem 47 głosów.

5 listopada na osiedlu przy ul. M. Reja 5 miała miejsce uroczysta dekoracja dębu. W uroczystości uczestniczyli Burmistrz Miasta Hajnówka Pan Jerzy Sirak oraz Pani Ewa Moroz – Keczyńska - pracownik Białowieskiego Parku Narodowego, która współpracowała z nauczycielkami i dziećmi podczas realizacji zajęć związanych z najstarszymi drzewami w Hajnówce. Celem tych działań było zwrócenie uwagi mieszkańców Hajnówki na dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe naszego miasta oraz jego promocja. Uroczystość uświetniły występy dzieci dedykowane Najwspanialszemu Drzewu. Najważniejszym punktem spotkania była uroczysta dekoracja dębu. Drzewo zostało przyozdobione dekoracjami z surowców naturalnych wykonanymi przez rodziców dzieci. W dekoracji brali udział zaproszeni goście, nauczyciele i przedszkolaki. Spontanycznym, ale i podniosłym punktem spotkania było odśpiewanie przez wszystkich dostojnemu drzewu pieśni Tysiąc lat, tysiąc lat.....

Na pamiątkę wydarzenia Pan Burmistrz i Pani Ewa otrzymali zdjęcie Najwspanialszego Drzewa w Hajnówce.

To uroczyste spotkanie było doskonałą okazją do ogłoszenia, iż dzieci z Przedszkola nr 5 w Hajnówce wspólnie z pracownikami Białowieskiego Parku Narodowego złożą wniosek o uhonorowanie i ustanowienie Najwspanialszego Drzewa w Hajnówce – Pomnikiem Przyrody!

Mamy nadzieję, iż mieszkańcy Hajnówki dzięki temu wydarzeniu zwrócą uwagę na piękno nie tylko udekorowanego drzewa, ale na piękno wszystkich drzew w Hajnówce i będą o nie dbać.

Serdecznie dziękujemy Panu Burmistrzowi Miasta Hajnówka za wspieranie podejmowanych przez nasze przedszkole działań, Pani Ewie Moroz – Keczyńskiej za wspaniałą owocną współpracę, zaangażowanie i pomoc przy realizacji działań przyrodniczych. Mamy nadzieję, iż świadomość radości i uśmiechów naszych wychowanków była dla Pani Ewy cenną zapłatą za wkład włożony w przygotowanie i prowadzenie zajęć.

Dziękujemy Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej – Panu Mirosławowi Mordaniowi, za pozwolenie na zorganizowanie uroczystości i udekorowanie drzewa. Dziękujemy serdecznie Pani Justynie, mamie Piotra L. za pomoc przy wykonaniu przepięknych dekoracji.

---

**Opis galerii zdjęć:** Na pierwszych dziewięciu zdjęciach widać wystawę drzew zorganizowaną w dwóch budynkach Przedszkola nr 5 w Hajnówce. Rodzice wraz z dziećmi oddają głosy wybierając Najwspanialsze Drzewo w Hajnówce. Kolejne zdjęcia przedstawiają dekorację wybranego drzewa- Dębu stojącego przy ulicy Reja 5. Dzieci wraz z osobami dorosłymi zaczepiają ozdoby do zawieszonoego na drzewie sznurka. Na przedostatnim zdjęciu widać pana Burmistrza Miasta Hajnówka, panią Ewę Moroz- Keczyńską oraz Dyrektora Przedszkola nr 5 panią Małgorzatę Saadon stojących przed udekorowanym dębem. Ostatnie zdjęcie prezentuje wszystkich uczestników uroczystości pozujących do wspólnej fotografii.

Przygotowały: M. Saadon, R. Bartoszewicz, I. Zaniewska- Ciep

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata-70-lat-praw-miejskich-hajnowki-pozostale-w-tym-dzialania-pro-ekologiczne/1900>